
199 del 06.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,00           del giorno        13.10.2015        alle ore        13,30   

del giorno 16.10.2015 

Chieti, lì 16.10.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                  f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°     199    del     06.10.2015. 

 

OGGETTO:   Liquidazione gettoni Commissioni lavori. 

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sei (06) del mese di ottobre (10) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 10371 del 02.10.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.  x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   17   all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso che con le sotto indicate delibere questo Consorzio ha nominato le 

Commissioni per l’espletamento di gare per l’affidamento dei lavori in appalto e 

precisamente: 

Progetto “A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” – delibera n. 263 del 

04.09.2013 - Commissione composta dal Presidente Roberto Roberti, in qualità di 

Presidente della Commissione, dal Direttore Ing. Tommaso Valerio, dal Responsabile 



del Procedimento dott.ssa Angela Berarducci, dal Sig. Palmiro Carota e dal Dott. 

Giovanni Barbetta;  

Prog. A/G.C. n. 149 – Interventi di stabilizzazione pendici invaso diga di Penne ed 

eliminazione infiltrazioni sponda destra del corpo diga – Delibera n. 10 del 13.01.2014 

– Commissione composta Sig. Roberto Roberti, Presidente, Sig. Palmiro Carota, Sig. 

Valerio De Francesco; 

Foro 57 - Lavori di ammodernamento e completamento impianto irriguo - 

Automazione e telecontrollo – Delibera n. 348 del 24.11.2014 – Commissione 

composta dal Vice Presidente Palmiro Carota, in qualità di Presidente della 

Commissione, dal Direttore Ing. Tommaso Valerio, dal Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Angela Berarducci; 

Lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul Fiume Foro in prossimità della 

confluenza con il Torrente Dentalo – I lotto – Delibera n. 33 del 12.02.2015 - la 

Commissione di gara composta dal Vice Presidente Palmiro Carota, in qualità di 

Presidente della Commissione, dal Responsabile del Procedimento Ing. Tommaso 

Valerio e dal Capo Ufficio Aste e Appalti Dott.ssa Angela Berarducci; 

Lavori di adeguamento dell’impianto di depurazione consortile in località San Martino 

(CH) – Nuova unità di ossidazione – opere in cemento armato – Delibera n. 5 del 

16.01.2015 – Commissione composta dal Vice Presidente Palmiro Carota, in qualità di 

Presidente della Commissione, dal Direttore Ing. Tommaso Valerio e dal Responsabile 

del Procedimento Dott.ssa Angela Berarducci; 

Preso atto che le operazioni di gara sono state definitivamente tutte chiuse con 

l’aggiudicazione all’impresa vincitrice per cui si ritiene procedere al pagamento delle 

competenze spettanti ai soli amministratori quali componenti delle succitate 

commissioni per la partecipazione alle sedute delle varie gare risultati dalle notule 

allegate alla presente delibera; 

Richiamata la delibera n. 12 adottata dal Consiglio dei Delegati nella seduta 

dell’8.04.2010 con la quale sono stati fissati i compensi spettanti agli amministratori 

consortili per gli incarichi conferiti dal Presidente ai componenti della Deputazione e 

del Consiglio dei Delegati;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di liquidare agli amministratori consortili i gettoni di presenza concernenti la 

partecipazione alle sedute delle gare di appalto come di seguito indicato: 

Roberti Roberto:  

a) Progetto “A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”: 

     commissioni del 10.09.2013, 13.09.2013, 16.09.2013, 17.09.2013,26.09.2013, 

12.11.2013, 09.05.2014 = n. 7 x € 100,00 = € 700,00; 

b) Prog. A/G.C. n. 149 – Interventi di stabilizzazione pendici invaso diga di Penne 

ed eliminazione infiltrazioni sponda destra del corpo diga: 

     commissioni del 10.02.2014, 07.03.204, 28.03.2014 = n. 3 x € 100,00 = € 

300,00; 

Carota Palmiro  

a) Progetto “A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”: 

 commissioni del 10.09.2013, 13.09.2013, 16.09.2013, 17.09.2013, 26.09.2013, 

12.11.2013, 09.05.2014 = n. 7 x € 100,00 = € 700,00; 

b) Prog. A/G.C. n. 149 – Interventi di stabilizzazione pendici invaso diga di Penne 

ed eliminazione infiltrazioni sponda destra del corpo diga: 

 commissioni del 10.02.2014, 07.03.204, 28.03.2014 = n. 3 x € 100,00 = € 

300,00; 

c) Foro 57 - Lavori di ammodernamento e completamento impianto irriguo - 

Automazione e telecontrollo commissione del 18.12.2014 n. 1 x € 100,00 = € 

100,00; 

d) Lavori di adeguamento dell’impianto di depurazione consortile in località San 

Martino (CH) – Nuova unità di ossidazione – opere in cemento armato 

commissione del 29.01.2015 n. 1 x € 100,00 = € 100,00; 

e) Lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul Fiume Foro in prossimità 

della confluenza con il Torrente Dentalo – I lotto Commissioni 10.03.2015, 

17.03.2015, 19.03.2015, 24.03.2015, 31.03.2015 = n. 5 x € 100,00 = € 500,00; 

De Francesco Valerio 

b) Prog. A/G.C. n. 149 – Interventi di stabilizzazione pendici invaso diga di Penne 

ed eliminazione infiltrazioni sponda destra del corpo diga: 

 Commissioni del 10.02.2014, 07.03.204, 28.03.2014 = n. 3 x € 100,00 = € 

 300,00; 

Barbetta Giovanni 

a) Progetto “A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”: 

 commissioni del 10.09.2013, 13.09.2013, 16.09.2013, 17.09.2013, 26.09.2013, 

 12.11.2013, 09.05.2014 = n. 7 x € 100,00 = € 700,00, 

per un totale lordo di € 3.700,00 da imputare quanto ad € 3.600,00 – 

riferimenti progetti a), b), c), e) - al Cap. 67 denominato “poste correttive delle 

entrate” e quanto ad € 100,00 - riferimento progetto d) - al Cap. 45 denominato 

“Gestioni spese da gestioni speciali”del bilancio di previsione anno 2015. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

  


